



## División Recursos Materiales y Suministros

### Licitaciones y Contratos

---

Montevideo, 17 de abril de 2020

Registro N° 072/2020

Aclaraciones Licitación Abreviada N° 2/2020.

Se adjuntan aclaraciones en relación a la Licitación Abreviada N° 2/2020, que tiene como objeto la “Realización del plan de protección contra incendio y su presentación ante la Dirección Nacional de Bomberos (DNB), del Hub Logístico de la Administración Nacional de Correos (ANC) en la Ciudad de Montevideo”.

Se detallan a continuación las consultas recibidas y las aclaraciones:

**CONSULTA N° 9:** ¿La visita sigue en pie para el 20-4 a las 14 horas, teniendo en cuenta las restricciones estipuladas por el Gobierno? En caso afirmativo, qué medidas de seguridad implementarán?

**RESPUESTA N° 9:** Sí, la visita sigue en pie para el día 20 de abril.

En cuanto a las medidas de seguridad con motivo del COVID19 y las recomendaciones del Ministerio de Salud Pública y el Gobierno Nacional, se exhorta a que concurra una sola persona por empresa y que vaya con su respectivo tapaboca. Se mantendrá la distancia social entre los concurrentes y se dispondrá de alcohol en Gel para su uso.

Los interesados que deseen ir con subcontratos podrán agendarse con tiempo para ir a visitar las instalaciones luego de la visita general.

Dado el interés manifestado por las empresas y a los efectos de evitar la aglomeración de los concurrentes, se fijan dos horarios para la visita del día 20 de abril, a las 12 y a las 14 horas.

Se recuerda que aquellas empresas que no lo hayan hecho todavía, confirmen su asistencia a [licitaciones@correo.com.uy](mailto:licitaciones@correo.com.uy) con los datos de la empresa incluyendo e-mail, persona y teléfono de contacto.



## División Recursos Materiales y Suministros

### Licitaciones y Contratos

---

**CONSULTA N° 10:** ¿Es la información colgada en el link adjunto la correcta para presupuestar? <http://www.licitaciones.com.uy/LicitacionAmpliada?licitacion=20957e58-0683-4efd-ab0a-5434d5925ed1&r=16>

**RESPUESTA N° 10:** Tanto el Pliego de Condiciones Particulares, los documentos, planos y Anexos, así como las aclaraciones al llamado podrán consultarse a través del siguiente link: <https://www.comprasestatales.gub.uy/consultas/detalle/mostrar-llamado/1/id/791918>

**CONSULTA N° 11:** ¿Podrán adjuntar planos CAD (no editables) para poder evaluar el riesgo correctamente?

**RESPUESTA N° 11:** Se adjuntan planos CAD.

Atentamente,

Comisión Asesora